
                         Przywitanie  wiosny            22.04.2026  godz.15.30
                  Spływ kajakowy  - integracja klubowa 
                                            zostawiamy mury- idziemy do natury ;)

Miło mi zaprosić członków naszego klubu na bliskie spotkanie z naturą . W dniu 22 kwietnia 
( środa  godz. 15.30  ) klub nasz organizuje wycieczkę  połączoną z czynnym wypoczynkiem . 
Spływ kajakowy ….
rzeką „ Szotkówka „zakończony ogniskiem z pieczeniem kiełbasek .

Szotkówka to niewielka rzeka w południowej Polsce, będąca lewym dopływem rzeki Olzy. Płynie 
przez województwo śląskie, głównie przez tereny powiatu wodzisławskiego, w tym przez miasto 
Wodzisław Śląski. Jej długość wynosi około 17 km. Rzeka ma swoje źródła w rejonie Radlina 
i przepływa m.in. przez dzielnice Wilchwy i Zawadę. Szotkówka odgrywa lokalną rolę 
hydrologiczną i ekologiczną, a  także jest istotnym elementem krajobrazu regionu. Szotkówka jest 
rzeką płytką i ma spokojny meandryczny nurt, dlatego spływy kajakowe na  tej rzece mają charakter  
rekreacyjny i świetnie nadają się dla rodzin z dziećmi. Szotkówka jest niewielką rzeką o bardzo 
czystej wodzie. Szlak kajakowy na Szotkówce zaczyna się w Jastrzębiu-Zdroju i  jest poprowadzony 
aż do ujścia tej rzeki do Olzy (ok. 10 km). Na tym odcinku jest wyznaczonych kilka przystanków, 
na których można alternatywnie rozpocząć spływ.

Spływ kajakowy Szotkówką zaczynamy na Moszczenicy w Jastrzębiu Zdroju , przy szlaku 
rowerowym po przejściu przez „ Zielony most „ 
  

                                                                     START 

  Samochody można zaparkować na parkingu (2) przy Żelaznym Szlaku Rowerowym, gdzie 
znajdują się też altanki do odpoczynku (3) .Kajaki są dwu i trzy osobowe .Każdy uczestnik otrzyma 
kapok oraz instrukcje w jaki sposób bezpiecznie przepłynąć cały odcinek .Po przepłynięciu 1,2 
kilometra zaczyna się dziki nieuregulowany odcinek Szotkówki. Meandrująca rzeka płynie w 
dolinie i zaskoczy was dużą ilością zakrętów. . Spływ kajakowy Szotkówka trwa 1,5 do 2,0godzin 
w zależności od poziomy wody i ilości przeszkód w postaci powalonych drzew, które napotkamy w 
rzece. 

  Spływ kończy się w pobliżu Fortu Bałaj, gdzie można 
odpocząć i zrelaksować się w pięknej okolicy, podziwiając 
historyczne otoczenie. Tam również rodzice czekać będą na 
swoich”kajakarzy”  .Na zakończenie - ognisko oraz kiełbaski 
( które sami usmażymy ) , napoje oraz słodki poczęstunek .
  …..Ile to kosztuje ? ….NIC  
Cała impreza jest za darmo .

https://pagajos.pl/


Czy są ukryte „ kruczki” ….oczywiście  :) 
Po pierwsze ...ograniczona ilość miejsc , zapisy ruszają od teraz do wyczerpania miejsc ,50 osób
Po drugie … w dniu 24 marzec(wtorek ) osoby biorące udział w wycieczce muszą stawić się o 
godzinie 16.00 przy szkole nr.5 w Jastrzębiu- Zdroju ( tam gdzie mamy treningi aikido ) . Będzie 
sprawdzana obecność a następnie sprzątamy  teren wokół szkoły .( worki na śmieci oraz rękawiczki 
zapewniamy ) .
Po trzecie ...po spływie kajakowym na przystani Fort Bałaj zasadzimy drzewka oraz krzewy 
ozdobne .Zostawiając ślad naszej obecności . 

W ten sposób chcemy połączyć czynny wypoczynek – integracje – 
sprzątanie ( nie świata ) ale najbliższych miejsc , tam gdzie przebywamy , 
uczymy się i bawimy .

Zapewniamy :
kajaki ,kapoki ,  ratowników wodnych , obsługę , pomoc przy wodowaniu ,ognisko , kiełbaski 
( chleb , musztardę, ketchup ) , napoje oraz słodki poczęstunek .
 Całość imprezy to koszt około 5500 – 6000 tyś zł .
Ty nie płacisz nic ...masz się tylko dobrze bawić .

W dniu 22 kwietnia ( środa ) zajęcia zostają odwołane . Dzieci z grupy trzeciej wraz z rodzicami 
zapraszam na ognisko z kiełbaskami około godz.16.00 ( obowiązują zapisy ) na przystani Fort Bałaj 
.
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